
 

Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax: (49) 3562-1311 

89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC. 

 

 

PORTARIA Nº 040  DE 17 DE JANEIRO DE 2017. 

 

DESIGNA SERVIDOR EFETIVO ADEMIR VARGAS ZUCONELLI PARA EXERCER FUNÇÃO 

TEMPORÁRIA DE “OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.    

 

PEDRO RABUSKE, Prefeito do Município de Pinheiro Preto, 

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e  

 

Considerando a solicitação do Secretário de Agricultura; 

Considerando o excesso de trabalho, e a falta de servidores para realiza-lo; 

Considerando ser imprescindível a continuidade do serviço; 

Considerando o conhecimento e as condições técnicas que servidor ADEMIR VARGAS 

ZUCONELLI possui para operar o “Trator Agrícola”;    

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Designar, a partir de 04 de janeiro de 2017, ADEMIR VARGAS ZUCONELLI, 

servidor público municipal, ocupante do cargo de provimento efetivo de Operário 

Braçal, para desempenhar as funções de “Operador de Trator Agrícola”, em caráter 

temporário com vencimentos previstos em lei para o cargo de operador de trator 

agrícola. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 

04 de janeiro de 2017. 

Centro Administrativo de Pinheiro Preto – SC, 17 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 

PEDRO RABUSKE 
Prefeito Municipal 

 


